AD HOC dico, quod sicut dictum est de baptismo, quod amentes, qui quando habuerunt usum rationis, petierunt baptismum, sunt baptizandi: quia libere petierunt: ita dico, quod ad sumptionem Eucharistiae requiritur, quod accepturus libere petat. Et quia amentis iam non potest illam libertatem

habere: ideo licet aliquando habuerit libertatem, iam non est danda Eucharistia tali si non petiuit tempore libertatis, & de proximo ad amentiam, Nam si postquam petiuit vixit prædictus amentis in prudentia longo tempore, in quo amplius non petiuit: non debet dari illi Eucharistia: quia videtur formaliter vel virtualiter mutasse propositum.

DUBITATUR secundo, an frenetici Eucharistiam sumentes, recipiant gratiam.

Dubium
secundum

AD HOC dicit Caieta. 3. p. q. 79. artic. 1. Quod non, Sed talibus conceditur Eucharistia, ut custodiantur ab in cursu demonum.

SED contra est, quia videtur, Eucharistiam non habere alios suos effectus nisi mediante primo sicut sol alios effectus habet, mediante Luce primo effectus suo. Ideo si non conferatur primus effectus, hoc est, gratia: non conferuntur alij. Et hoc tenet. S. Tho. Ideo dico quod talibus conferetur gratia. Et hoc est probabilius.

HAEC vero quae diximus, sic intelligenda sunt, dummodo non constet quod tales amentes aut frenetici sunt in mortali. Nam si hoc constaret non debet eis dari Eucharistia. Sed diximus quod eis danda est quando apparuerunt in illis, dum in prudentia erant, signa contritionis & deuotionis, non alias.

DUBITATUR tertio circa tertium argumentum. S. Th. an Eucharistia sit danda pueris.

Dubium
tertium

ET videtur quod ita, quia dominus dicit Ioannis 6. Nisi manducaueritis carnem filij hominis, non habebitis vitam in vobis. Ergo eis debet dari. Et hoc est argumentum quod faciunt haeretici. S. Th. vero hic ad. 3. dicit, quod non debet pueris dari Eucharistia, & in corpore articuli, dicit quod amentibus, qui nunquam habuerunt usum rationis non est danda Eucharistia ea ratione: quia nunquam habuerunt, deuotionem ad illam. Cum igitur pueri nullam deuotionem ante rationis usum habeant non debet eis dari Eucharistia.

SED augetur dubium quia si aliquando eis data fuit, quare modo non dabitur? Cyprianus enim refert in 5 sermone de lapsis quod adimpletis sollemnibus diaconus accepit calicem, et cæteris comunicatis venit ad puellam, cui infideles dederat panem intinctum vino immolato idolis (pariteribus puellae nescientibus) & ipsi puellae reluctanti dedit diaconus persistens, de calice, et illa euomit Eucharistiam. PRAETER EA. Iacobus Faber. c. 2. Super Dionysium de ecclesiastica hierarchia dicit, quod legitur in antiquis voluminibus, quod si necessitas fuerit & etiam sine necessitate, post baptismum antequam puer lactetur, & ante missam, coicetur. AD HOC ipse Dionysius in eodem capi. dicit etiam absolute, quod post baptismum omnes sunt comunicandi. Sed dices quod loquitur de adultis ut. S. Tho. respondet.

AD HOC dico, quod hæc consuetudo non fuit recepta in tota ecclesia. Sed fuit particularis: ut. S. Thom. dicit hic ad. 3. quod suo tempore quidam

Græci

Græci communicabant paruulos suos.

SECUNDO idem videtur dicere Augusti. de consecratione. d. 4. c. Si quis quia dicit in libro de ecclesiasticis dogmatibus, quod si baptizandi fuerint paruuli respondeant pro illis alijs, & confirmetur: & postea detur eis Eucharistia. Ergo August. est cum Cypriano in hoc.

SED glosa in cap. citato dicit, quod illud vltimū refertur ad adultos. Vnde videtur, quod nunquā fuit ista communis consuetudo in ecclesia. Sed in Africa & in aliqua parte Græciæ. Guido carmeli ta etiā lib. de hæresibus dicit, quod vnus error armeniorum erat iste, quod dabant Eucharistiā pueris. Sed bohemi est in alijs errarent, non leguntur dedisse Eucharistiā pueris: licet modo dicatur, quod dant.

SED de hoc prius videndum est, an sit necessariū dare Eucharistiā pueris: quia videtur, quod ita ex illo domini Ioannis. 6. Nisi manducaueritis carnem filij hominis &c. Nec sufficit dicere, quod illud intelligitur de adultis: quia August. dicit libro. 1. de baptismo paruulorum. c. 17. & libro. 3. c. 5. quod intelligitur de omnibus etiam de paruulis. AD EA tamen quæ August. dicit, dico quod ipse se exponit, & dicit, quod per hoc, quod pueri baptizantur incorporantur corpori Christi, & ita intelligit illud Ioannis. 6. Nisi manducaueritis &c. Et ad hoc facit illud Pauli ad Galat. 3. Quicumque baptizati estis Christum induistis. Vnde sequitur, quod non requiritur actualis sumptio Eucharistiæ pro paruulis. Sed sufficit, quod per baptismum incorporantur Christo. Et de consecratione. d. 4. c. in ecclesia saluatoris, & capi. nulli, quod sequitur immediate August. se exponit: vt dictū est. Vnde dico, quod de fide tenendum est, quod Eucharistia actualiter non est necessaria pueris: quia alias ecclesia grauissime erraret, non dando pueris Eucharistiā. Quod non est dicendū: quia omnes pueri perirent. secūdo. Nullum præceptū imponitur carentibus vsu rationis: vt sunt pueri.

Dubium
quartum

DVBITATVR quarto, an sit licitum dare pueris Eucharistiā, esto non sit necessaria. AD HOC dico, quod cum aliquando in aliquibus ecclesijs daretur Eucharistia pueris: de se non est malum dare illam pueris. Iaco non inuenitur prohibitum in iure diuino: nec inuenitur factum illud condemnatum à iure canonico.

SECUNDO dico quod benefecit ecclesia prohibendo ne detur pueris Eucharistia, propter reuerentiam, quæ debetur Eucharistiæ, cum infantes semper euomant aliquid lactis vel cibi, esset magna irreuerentia, talibus Eucharistiā administrare. Et quia nō possunt habere, nec antea poterūt sic sine vsu rationis deuotionē ad sacramētū.